МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ХОРОНХОЙСКОЕ»
КЯХТИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

РЕШЕНИЕ

   с. Хоронхой                                  №  3-45с                                                   18 ноября 2015г

О принятии проекта муниципального правового
акта о внесении изменений и дополнений
в Устав МО СП «Хоронхойское»

Руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации (с последующими изменениями и дополнениями), Федеральным законом от 29.06.2015 №204-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 03.02.2015 №8-ФЗ «О внесении изменений в статьи 32 и 33 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации" и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.12.2014 №431-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции», Федеральным законом от 30.03.2015 №63-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием механизма подготовки кадров для муниципальной службы», Законом Республики Бурятия от 07.07.2015 №1160-V «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Бурятия в сфере местного самоуправления», Законом Республики Бурятия от 12.03.2015 №968-V «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Бурятия в сфере избирательного законодательства», Законом Республики Бурятия от 07.07.2015 №1160-V «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Бурятия в сфере местного самоуправления», Уставом муниципального образования сельского поселения «Хоронхойское», Совет депутатов муниципального образования сельского поселения «Хоронхойское»

РЕШИЛ:
1. Внести  в Устав  муниципального   образования  сельского поселения  «Хоронхойское»  Кяхтинского района  Республики Бурятия  следующие  изменения  и дополнения:

1) в статье 2:
а) в пункте 7 после слов «физической культуры» дополнить словами «, школьного спорта»;
б) дополнить пунктом 22 следующего содержания:
«22) осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения;»

2) Часть 1 статьи 8 изложить в следующей редакции:
«1. Совет депутатов поселения обязан назначить местный референдум в течение 30 дней со дня поступления в Совет депутатов поселения документов, на основании которых назначается местный референдум»;

3) в части 1 статьи 9 слова «,Главы поселения» исключить;

4) часть 3 статьи 13 изложить в следующей редакции:
«3. На публичные слушания должны выноситься вопросы, предусмотренные частью 3 статьи 28 Федерального закона № 131-ФЗ.»;

5) часть 8 статьи 16 изложить в следующей редакции:
«8. Порядок назначения и проведения опроса граждан определяется решением Совета депутатов поселения в соответствии с законом Республики Бурятия.»;

6) часть 1 статьи 21 дополнить пунктами 13,14,15 следующего содержания:
«11) установление порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования;
12) установление общего числа членов конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования и назначение половины членов конкурсной комиссии;
13) избрание Главы поселения из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса;»;

7) В статье 23:
а) в части 1 после слов «подотчетен населению» дополнить словами « и Совету депутатов поселения»;
б) часть 3 изложить в следующей редакции:
«3. Глава поселения избирается Советом депутатов из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, сроком на 5 лет и возглавляет местную администрацию.
  Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы поселения, устанавливается Советом депутатов. Порядок проведения конкурса должен предусматривать опубликование условий конкурса, сведений о дате, времени и месте его проведения не позднее, чем за 20 дней до дня проведения конкурса.
При формировании конкурсной комиссии половина ее членов назначается Советом депутатов, а другая половина – Главой Кяхтинского района Республики Бурятия»;
в) часть 4 изложить в следующей редакции:
«4. Вновь избранный глава поселения вступает в должность не позднее, чем на пятнадцатый день после обнародования результатов конкурса»;
г) абзац 2 часть 8 признать утратившим силу;

2. Обнародовать проект муниципального правового акта о внесении изменений в Устав муниципального образования «Хоронхойское» для всеобщего сведения.
3. В соответствии со ст. 28 ФЗ от 06.10.2003г. №131 -ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» провести публичные слушания по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Хоронхойское» 03 декабря  2015г. в 10 час. 00 мин. в здании администрации по адресу: с.Хоронхой, ул.Ленина 9

4. Предложения и замечания по проекту муниципального правового акта о внесении изменений в Устав муниципального образования «Хоронхойское» принимаются по адресу РБ Кяхтинкий район с. Хоронхой, ул. Ленина, д.9.
5. Создать комиссию по проведению публичных слушаний (Приложение № 1).
6. Настоящее решение вступает в законную силу с момента официального обнародования.
7. Контроль   за исполнением  настоящего  решения  оставляю  за собой.
[bookmark: _GoBack]

Глава МО СП «Хоронхойское»                                               А.И.Подворный

Приложение 1
к решению Совета депутатов
 МО СП «Хоронхойское»
                                                                                                            От 18.11.2015 г. № 3-45с
Создать комиссию по проведению публичных слушаний по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Хоронхойское» на 03 декабря 2015г в 10 час. 00 мин. в здании администрации по адресу: с.Хоронхой, ул.Ленина 9
             Председатель комиссии:
             Глава МО «Хоронхойское»  А.И.Подворный
             Секретарь комиссии:
             Депутат МО «Хоронхойское»  М.Ф.Агарева
             Члены комиссии:
1. Депутат МО «Хоронхойское»   В.Ю.Степанов
2. Депутат МО «Хоронхойское»   О.В.Янькова
3. Депутат МО «Хоронхойское»   Л.В.Чугуй